Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH ngày 30/12/2016 của Ủy 

ban Thường vụ quốc hội. 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của bà Lê Thị H  đối với bà Võ 

Thu L về “Tranh chấp hợp đồng vay tài sản”. 

Buộc bà Võ Thu L có trách nhiệm trả cho bà Lê Thị H  số tiền 

3.140.503.500 (ba tỷ một trăm bốn mươi triệu năm trăm lẻ ba ngàn năm trăm) 

đồng, trong đó tiền nợ gốc là 2.550.000.000 đồng và tiền lãi là 590.503.500  

đồng.  

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến  hi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án c n phải chịu khoản tiền lãi của số tiền c n phải thi hành án

[...]

theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật D n sự năm 2015. 

2. Chấp nhận yêu cầu phản tố của bà Võ Thu L đối với bà Lê Thị H  về 

“Tranh chấp hợp đồng góp vốn, góp hụi, vay tài sản” 

Buộc bà Lê Thị H  có trách nhiệm trả cho bà Võ Thu L số tiền 

2.239.746.432 (hai tỷ hai trăm ba mươi chín triệu bảy trăm bốn mươi sáu ngàn 

bốn trăm ba mươi hai) đồng, trong đó tiền nợ gốc là 1.920.000.000 đồng và tiền 

lãi là 319.746.432 đồng. 

Kể từ ngày tiếp theo của ngày xét xử sơ thẩm cho đến  hi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án c n phải chịu khoản tiền lãi của số tiền c n phải thi hành án 

theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật D n sự năm 2015.